

APEL
Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi
z dnia 7 kwietnia 2020 r.

skierowany do: Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w Warszawie

o podjęcie uchwały o pozostawieniu 50% należnych składek członkowskich przekazywanych co miesiąc na Naczelna Izbę w okręgowych izbach - do dyspozycji okręgowych izb, od dnia 1 kwietnia 2020 r. do zakończenia miesiąca, w którym zostanie odwołany stan epidemii.

W związku z obecną sytuacją w Polsce – ogłoszeniem stanu epidemii, pielęgniarki i położne znalazły się w szczególnej – niespotykanej wcześniej sytuacji. Można śmiało powiedzieć, że personel pielęgniarski i położniczy jest „na pierwszej linii frontu” walki z koronawirusem SARS- CoV-19. To właśnie pielęgniarki i położne najczęściej jako pierwsze mają kontakt z osobami będącymi nosicielami wirusa, wykonują świadczenia zdrowotne i sprawują nieprzerwaną, ciągłą opiekę nad zarażonymi pacjentami. Nasza grupa zawodowa w czasie pandemii SARS-CoV-19 pracuje w wyjątkowo ciężkich warunkach.

Niestety – w wielu podmiotach leczniczych brakuje właściwych zabezpieczeń dla personelu pielęgniarskiego i położniczego. Brakuje maseczek, okularów ochronnych, fartuchów, rękawic. W konsekwencji niosące pomoc pielęgniarki i położne realnie narażają zdrowie i życie nie tylko swoje, ale również swoich bliskich. Co więcej – brak właściwych środków ochrony prowadzi do sytuacji, w której ogniskiem zakażeń może być właśnie szpital.

Z powyższych względów – w celu ochrony zdrowia i życia pielęgniarek i położnych, ich rodzin – a także zabezpieczenia pacjentów, uważamy nie tylko za zasadne, ale za konieczne, aby samorząd pielęgniarek i położnych podjął konkretne działania, w celu zapewnienia swoim członkom właściwych warunków wykonywania zawodu. Koniecznym jest zakup wszelkich środków zabezpieczenia osobistego. Jednocześnie nie ulega wątpliwości, że rozdysponowanie pomocy najlepiej zorganizowane będzie przez okręgowe izby – które mogą poznać zapotrzebowanie pielęgniarek i położnych z konkretnych podmiotów leczniczych.

Zaznaczamy, że możliwości finansowe okręgowych izb mogą nie być wystarczające dla zorganizowania pomocy we właściwym zakresie.

Dlatego też uważamy, że na czas stanu epidemii połowa środków przekazywanych do Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych powinna pozostać w okręgowych izbach – co umożliwi zorganizowanie w szerokim zakresie pomocy pielęgniarkom i położnym.

Apelujemy zatem do Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych o podjęcie uchwały, która pozwoli okręgowym izbom na rozdysponowanie połowy środków przekazywanych do tej pory do NIPiP, co umożliwi zorganizowanie pomocy pielęgniarkom i położnym opiekującym się pacjentami w okresie epidemii.

Sekretarz ORPiP

Maria Kowalczyk

Przewodnicząca ORPiP

Agnieszka Kalużna